

Protokół Nr XLII/2022

z XLII sesji Rady Gminy Płońsk

odbytej 26 stycznia 2022 roku w świetlicy gminnej w miejscowości Cempkowo pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Płońsk

Ad.pkt.1

O godz. 10⁰⁵ Przewodniczący Rady Gminy Płońsk otworzył XLII sesję Rady Gminy Płońsk.

Powitał przybyłych: Wójta, sekretarza, skarbnika gminy, radnych, sołtysów, dyrektorów Wydziałów Urzędu Gminy, obsługę prawną UG., kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, dyrektora Gminnej Biblioteki Publicznej

Na 15 radnych ustawowego składu Rady na sesję przybyło 13. Nieobecni radni: Jacek Salak i Tomasz Górski.

Przewodniczący Rady stwierdził kworum. Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad.pkt.2

Protokoły z XL i XLI sesji radni w głosowaniu: 13 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęli jednogłośnie.

Ad.pkt.3

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku sesji dodatkowego punktu 7: „Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn, gmina Płońsk”.

Na sesję przybył radny Tomasz Górski – obecnych 14 radnych.

W głosowaniu Rada Gminy jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” przyjęła zgłoszony wniosek.

Przewodniczący Rady odczytał porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie protokołów z XL i XLI sesji.
3. Zgłaszanie i głosowanie wniosków do porządku sesji.
4. Zapytania i interpelacje.
5. Wystąpienia zaproszonych gości.

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Michalinek z przeznaczeniem na drogę gminną.

7. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn, gmina Płońsk.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na rok 2022.

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na rok 2022.

10. Sprawozdanie z pracy Rady Gminy i Stałych Komisji Rady Gminy za rok 2021.

11. Informacja z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.

12. Wolne wnioski.

13. Zamknięcie sesji.

Projekty uchwał były tematem rozważań Stałych Komisji Rady – uzyskały pozytywną opinię.

Ad.pkt.4

Nie zgłoszono zapytań.

Ad.pkt.5

Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu.

Ad.pkt.6

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na własność Gminy nieruchomości położonej w m. Michalinek z przeznaczeniem na drogę gminną.

Właściciel działki nr 38/10 wystąpił do Wójta Gminy z propozycją nieodpłatnego przekazania jej na rzecz Gminy Płońsk.

Droga ta została wyznaczona do obsługi komunikacyjnej 14 działek, posiada bezpośredni dostęp do drogi gminnej Michalinek – Krępica.

Przejęcie drogi na własność gminy przyczyni się do poprawy komunikacji w tym obszarze.

Rada Gminy nie wniosła uwag.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLII/309/2022 w sprawie wyrażenia zgody na

nieodpłatne nabycie na własność Gminy Płońsk nieruchomości położonej w miejscowości Michalinek z przeznaczeniem na drogę gminną.

Ad.pkt.7

Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 91/4 i 94 położonych w miejscowości Skarżyn.

W celu umożliwienia realizacji obiektów usług publicznych niezbędne jest sporządzenie nowego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Działki są przyległe do działek gminnych oraz terenu zakupionego z przeznaczeniem pod stację uzdatniania wody.

Projekt mpzp dla ww działek spełnia wymogi obowiązujących przepisów i może być przedstawiony do uchwalenia.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 91/4, 94 położonych w m. Skarżyn, po uchwaleniu będzie stanowił należyłą podstawę formalną i merytoryczną do wydawania decyzji o pozwoleniach na budowę i innych decyzji administracyjnych.

Rada nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLII/310/2022 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek nr 91/4, 94 położonych w miejscowości Skarżyn gmina Płońsk.

Ad.pkt.8

Na posiedzeniu Stałych Komisji Rady skarbnik gminy omawiała zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zmiany uchwały budżetowej na rok 2022.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 g. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLII/311/2022 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.

Ad.pkt.9

Skarbnik gminy przedstawiła dodatkową zmianę do uchwały budżetowej. Dochody budżetu gminy na 2022 rok zwiększą się o kwotę 600.000,00 zł i po zmianach wynosić będą 45 170 375,00 zł.

Wydatki budżetu gminy zwiększą się o kwotę 430 000,00 zł i po zmianach wyniosą 47 500 375,00 zł.

Rada Gminy nie wniosła uwag do projektu uchwały.

W głosowaniu jednogłośnie 14 gł. „za”, 0 gł. „przeciw”, 0 gł. „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr XLII/312/2022 w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Płońsk na 2022 rok.

Ad.pkt.10

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Rady Gminy i Stałych Komisji Rady Gminy za rok 2021.

Ad.pkt.11

Wójt złożył informację z realizacji uchwał podjętych na XLI sesji w dniu 30 grudnia 2021 roku.

Wójt zapoznał Radę z planowanymi inwestycjami w najbliższym czasie roku 2022.

W ramach bezpieczeństwa na drogach realizowane będą przejścia dla pieszych w miejscowości Lisewo.

Budowa drogi w miejscowości Siedlin ul. Płońska.

Ogłoszone zostaną przetargi na budowę dróg w miejscowościach Skarżyn, ul. Leśna, Szerominek i Kownaty.

Ad.pkt.12

Nie zgłoszono wniosków.

Ad.pkt.13

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 11⁰⁰ zamknął XLII sesję.

Protokół sporządziła:
M. Podlecka

Przewodniczący obrad
Przewodniczący Rady Gminy
Włodzimierz Kędzik